Участникам торгов
Информируем Вас о том, что на основании письма Банка России от 07 ноября 2017 года и в соответствии с Правилами проведения торгов на фондовом рынке и рынке депозитов Публичного акционерного общества «Московская Биржа ММВБ-РТС» (ПАО Московская Биржа), утвержденными Наблюдательным советом 28 декабря 2016 года (Протокол № 12), приказом установлены следующие время, срок и условия проведения аукционов по размещению и торгов облигациями федерального займа с постоянным купонным доходом (ОФЗ-ПД) выпуска № 26221RMFS и облигациями федерального займа с постоянным купонным доходом (ОФЗ-ПД) выпуска № 26222RMFS (далее – ОФЗ и ОФЗ 26221, ОФЗ 26222 соответственно):

1. Размещение ОФЗ будет осуществляться в Режиме торгов «Размещение: Аукцион» путем проведения аукционов по определению цены размещения ОФЗ (далее - Аукцион). Дата проведения Аукционов – 08 ноября 2017 года.

2. При проведении размещения ОФЗ допустимым кодом расчётов является только В0.

3. Определены следующие сроки и время проведения торгов ОФЗ при проведении Аукционов в Режиме торгов «Размещение: Аукцион»:
Для ОФЗ 26221:

· период сбора заявок: 12:00 – 12:30;

· ввод цены отсечения Банком России: 14:00.
Для ОФЗ 26222:

· период сбора заявок: 14:30 – 15:00;

· ввод цены отсечения Банком России: 16:30
4. Определено, что доля неконкурентных заявок по отношению к общему объему заявок, поданному Участником торгов, не может превышать 90%.
5. Заявка на совершение сделки с ОФЗ в Режиме торгов «Размещение: Аукцион» автоматически отклоняется в Системе торгов ПАО Московская Биржа в случае, если цена данной ценной бумаги, указанная в такой заявке, меньше 50% от номинальной стоимости такой ценной бумаги и больше 150% от номинальной стоимости такой ценной бумаги.

6. Установлена возможность частичного удовлетворения заявок, поданных Участниками торгов.
7. Перед проведением Аукциона ранее поданные безадресные заявки по данной ценной бумаге в Режимах торгов, отличных от Режима торгов «Размещение: Аукцион», не снимаются Биржей до начала сбора заявок на Аукцион.

8. Во время проведения Аукциона допускается подача заявок и заключение сделок по данной ценной бумаге в иных Режимах торгов.
                    С уважением,
                Член Правления-
       Управляющий директор
       по фондовому рынку                                                              А.В. Кузнецова